CMN. —
Proc. Nº 4357 | 2

Fis. í
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO INDICAÇÃO NT | 2021

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de
Mobilidade Urbana, para avaliação e providencia a repintura
da sinalização de solo da identificação de Ponto de Taxi, na
Rua Vinte Um de Dezembro altura do nº 20, no Centro.

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” - PSDB

solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhora Prefeita Municipal

Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

Ementa: Solicita que seja encaminhada a Secretaria de
Mobilidade Urbana, para avaliação e providencia a repintura
da sinalização de solo da identificação de Ponto de Taxi, na
Rua Vinte Um de Dezembro aitura do nº 20, no Centro.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação

popular, após mais umas reivindicações recebida dos taxistas que fazem ponto

no local solicita que providências sejam tomadas visando a repintura das

demarcações de solo do ponto de taxi o estacionamento de motos do local foi

pintado , mas o ponto de taxi não é necessita de identificação.
Valinhos, gm 09 de Agosto de 2021.

Vereador — PSDB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

4253/DO2A PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br